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gældende Lov. Ministeriet har fulgt Be- 
stemmelserne i Loven om Hjælpekasser, 
hvorefter Statens aarlige Bidrag er 250,000 
Kr., og da der er opsparet et Beløb fra de 
foregaaende Aar, har Indenrigsministeren i 
Finansudvalget stillet Forslag om at op- 
tage det Beløb, som er sparet det forè- 
gaaende Aar, og som andrager ca. 95,280 Kr. 
og nogle Øre, paa Tillægsbevillingsloven, 
men nu at gaa til at ophæve Bestemmelsen 
i Lov om Hjælpekasser om det Bidrag, 
Staten er forpligtet til at yde, kan Mini- 
steriet ikke billige. Sagen er nemlig, at 
Loven om Hjælpekasser skal revideres 
næste Aar. For den Rigsdag, der træder 
sammen,, i Oktober dette Aar, skal der 
fremsættes Forslag til Revision af Hjælpe- 
kasseloven, og paa det Tidspunkt vil der 
være Anledning til at tage hele dette 
Spørgsmaal op til Overvejelse. For øvrigt 
har Ministeriet foreslaaet og dette Ting 
vedtaget et Forslag om. en særlig Lov for 
Børn efter Enker, og Enkemænd, og hvis 
det Forslag, gennemføres, hvad jeg vil 
haabe, det vil blive, selv om det i Øjeblikket 
møder nogen Modstand :홢 jeg har set saa 
mange Forslag møde Modstand i det andet 
Ting, og de ere dog gaaede igennem 홢, 
vil: det have overordentlig Betydning med 
Hensyn til dette Forslag, idet Hjælpe- 
kasserne derved vilde faa et langt mindre 
Beløb at udrede i Forhold til, hvad de nu 
yde. Jeg kan derfor ikke anbefale det 
Forslag, som er stillet af Mindretallet om 
at forhøje Bidraget til Hjælpekasserne med 
200,000 Kr., men maa af de Grunde, jeg 
har nævnt, anbefale ærede Medlemmer at 
stemme imod dette Ændringsforslag. 

Ligeledes maa jeg anbefale at stemme 
mod, de Ændringsforslag, som ere stillede 
om at nedsætte Bidraget til Skytteforenin- 
gerne, idet jeg gør opmærksom paa, at 
FiIlanslovkommissionen havde foreslaaet, at 
Skytteforeningernes Bidrag skulde ned- 
sættes med 16,000 Kr., og at Ministeriet 
allerede paa indeværende Aars Finans- 
lovforslag har foreslaaet Summen nedsat 
med 8,000 Kr., idet man har fulgt den 
samme Fremgangsmaade som overfor Bi- 
draget til de andre Foreninger at ned- 
sætte det med Halvdelen i Aar og søge 
at fordele den øvrige Halvdel paa 2 følgende 
Aar med 14 i hvert. 

Jeg anbefaler Forslaget under Nr. 96 
til Dansk Idrætsforbund, hvorefter Inden- 
rigsministeren :yil forøge Bidraget med 
2,000 Kr., og det er af Hensyn til, at Idræts- 
forbundet i Aar har adskillige Ekstra-, 
udgifter til Trænering i Anledning af, de 
olympiske Lege, som skulle holdes i Stock-1 

holm i indeværende Sommer. Det samme 
er Tilfældet med Indenrigsministerens For- 
slag under Nr. 98 om at forhøje Bidraget 
til Gymnastisk Selskab med 1,250 Kr., da 
det er dette Selskab, som for Gvmnasternes 
og de danske Skytteforeningers Vedkom- 
mende staar i Spidsen for Ordningen af 
de flere Hundrede. Deltagere, der synes at 
skulle faa Lov til at deltage i de olympiske 
Lege i Stockholm. , 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om Bi- 
draget til Redningshjemmene skal jeg be- 
mærke, at Indenrigsministeren under Nr. 
99 har stillet et Forslag, som er tiltraadt 
af Udvalget, om at .forhøje Bidraget med 
2,000 Kr. Indenrigsministeren forbeholder 
sig her at foretage den Fordeling af det Bi- 
drag, der ydes til Redningshj emmene, paa 
en anden Maade end hidtil, og endvidere 
forbeholder Indenrigsministeren sig af de 
2,000 Kr., der her foreslaas som forøget 
Bevilling ud over, hvad der, er vedtaget ved 
Finanslovforslagets anden Behandling, at 
afholde de fornødne Udgifter ved Tilsynet 
med disse Redningshjem. Der har ikke 
tidligere været ført Tilsyn med Rednings- 
hjemmene, men Indenrigsministeren finder 
det naturligt, at naar Staten anvender disse 
Beløb, maa den have noget Indseende med, 
hvordan Forholdene ere paa Rednings- 
hjemmene. 

Ved Ændringsforslaget under Nr. 102 
om 1,500 Kr. til Lønning til den af Inden- 
rigsministeriet antagne Konsulent i Markeds- 
sager, forhenværende Proprietær I.Ingwersen, 
har det ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) an- 
ket over, at Markedskommissionen ikke havde 
taget det tilbørlige Hensyn til Markeder 
andetsteds ved Fastsættelsen af Dagene 
for de jydske Markeders Afholdelse. Det 
ærede Medlem gjorde opmærksom paa, at 
man tidt saa, at der var Markeder i Ham- 
borg omtrent paa samme Tid, som var 
fastsat for Markeder i Jylland. Dette 
Forhold skal blive nærmere undersøgt, og 
jeg skal drage. Omsorg for, at den ved- 
kommende Konsulent sørger for at rette 
de Mangler, der maatte, have vist sig at 
være til Stede ved dette Forhold. 

Jeg takker Udvalget for dets Tilslut- 
ning til de andre Ændringsforslag, og navnlig 
takker jeg for Tilslutningen til Forslaget 
om 10,000 Kr. til Afholdelse af en nordisk 
interparlamentarisk .Konference her i Køben- 
havn og til Forslaget om at bevilge 8,000, 
Kr., der fordeles ligeligt mellem 'Delings- 
førerforeningen og Idrætsforeningerne til, - 
Deltagelse i de olympiske Lege i Stockholm. 

Angaaende Ændringsforslagene til § 25. 
finder jeg kun Anledning til at bemærke, 


